
D.D.G. n. 3288/A2  del  5 Dicembre 2018                                                       CUP   G29F18000550002
                                                                                                                            CIG   Z4D259D706               
                                                                                                                   

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT  E DELLO SPETTACOLO 

 DIPARTIMENTO  REGIONALE DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTO il D.Lgs n.118 del 23.06.2011 e ss.mm.ii. – disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio della Regione e degli Enti Locali;
VISTO l'art.18 del D.L. n.83 del 22.06.2012 convertito con legge del 7/08/2012 n.134;
VISTA la L.R. n.3 del 13.01.2015 art.11 che disciplina le modalità applicative del D.L. n.118 del 23.06.2011;
VISTA la Legge Regionale n. 21/2014, art. n. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'attività 
amministrativa;
VISTA la L.R. n.8 dell'8 maggio 2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018. Legge di  
stabilità regionale”;
VISTA la L.R. n.9 dell'8 maggio 2018 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018 – 
2020”;
VISTO il D.A. n.1203 del 9.03.2018 con il quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro della  
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo; 
VISTO il  D.D.G. n.1790 dell'1.07.2016 con il  quale è stato approvato il  contratto individuale di lavoro 
dell'Arch. Lucia Fazio, quale Dirigente dell'Area 2 del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo;
CONSIDERATO che  nell'ambito  della  Terza  Settimana  della  Cucina  Italiana  nel  Mondo,  iniziativa 
promossa dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, con lo scopo di valorizzare i prodotti  
e la cucina italiana nel mondo, l'ENIT di comune accordo con l'Ambasciata d'Italia a Vienna, ha  organizzato 
un evento turistico enogastronomico presso la stessa Ambasciata, svoltosi la sera del 21 novembre 2018, al  
quale ha partecipato questo Assessorato;
CONSIDERATO che all'evento hanno partecipato operatori turistici, giornalisti e rappresentanti del mondo 
imprenditoriale austriaco e rappresentanti del mondo politico-culturale e opinion leader del Paese;
CONSIDERATO che l’iniziativa ha avuto un rilievo internazionale ed è stata un’importante occasione di 
promozione dell’immagine turistica della Sicilia;
CONSIDERATO che la lingua di lavoro era il tedesco e che quindi si è resa necessaria la presenza di un 
interprete  in  consecutiva  da  affiancare  all'Assessore  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello  Spettacolo  per  la  
presentazione della Regione Sicilia;
VISTO il  D.D.G.n.2853/A2  del  7.11.2018  con  il  quale  è  stato  affidato  l'incarico  di  interprete  ad  Ilse  
Kratochvil nata a Vienna il 24 dicembre 1959 e residente in A-1030 Wien, Reisnerstrasse 39 – CF 881/2012  
ed è stata impegnata contestualmente, la somma di € € 350,00  sul capitolo 472538, esercizio finanziario 
2018, cod. Piano dei conti U.1.03.02.02.999;
VISTA la fattura n. 48/2018 del 22.11.2018 trasmessa da Ilse  Kratochvil  per il servizio di interpretariato 
svolto  in  occasione  della  Terza  Settimana  della  Cucina  Italiana  nel  Mondo  per  la  partecipazione 
dell'Assessore del Turismo, Sport e Spettacolo alla cena del 21 novembre, per l'importo di € 350,00 non  
soggetta ad IVA in quanto fatturazione di prestazione all'estero (art.7 e seg. del DPR n.633/1972);
CONSIDERATO che il servizio è stato reso secondo quanto stabilito;
RITENUTO di dover liquidare ad  Ilse Kratochvil nata a Vienna il 24 dicembre 1959 e residente in A-1030 
Wien, Reisnerstrasse 39 – CF 881/2012, la somma di € 350,00 di cui alla fattura n.48/2018 del 22.11.2018  



mediante accreditamento sul  c/c xxxxx intrattenuto presso la BAWAG-PSK n.xxxxx BIC OPSKATWW:

                                                        D E C R E T A

Art. 1 – Per le motivazioni in premessa è autorizzata la liquidazione a ad  Ilse Kratochvil nata a Vienna il 24 
dicembre 1959 e residente in A-1030 Wien, Reisnerstrasse 39 – CF 881/2012, la somma di € 350,00 di cui  
alla  fattura  n.48/2018  del  22.11.2018  mediante  accreditamento  sul   c/c  xxxxx   intrattenuto  presso  la 
BAWAG-PSK n.xxxxx BIC OPSKATWW.
Art.  2  –  Alla  liquidazione  di  cui  al  precedente  art.1  si  farà  fronte  mediante  l'impegno  assunto  con 
D.D.G.n.2853/Area 2 del 7.11.2018  sul Cap. 472538 – codice piano dei conti U.1.03.02.02.999, esercizio 
finanziario 2018.   
Art.  3  - Il  presente  provvedimento  sarà  inserito  sul  sito  internet  istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  
dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'art.68 della l.r. n.21 del 18.08.2014.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Turismo per la registrazione. 

                                                                                        Il Dirigente Generale
                                                                                                     f.to Lucia Di Fatta

 Il Dirigente dell'Area
   f.to  Lucia Fazio 

Il Funzionario Direttivo
  f.to Letizia Scibilla
                                                                                     
       

        
  


